REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
KIiESHILLI I BASHKISE LEZHI

Nr. & € Z©Prot. Lezhé, mé /& .22 2021

VENDIM
Nr. 49 Dpate A7 . 03 2021

“Pér
Pércaktimin e strukturés sé¢ banimit té banesave individuale pér subjektet pérfituese té
grantit t¢é rindértimit té cilét kané zgjedhur qé rindértimi i banesave té tyre té démtuara
nga térmeti i datés 26.11.2019 té béhet nga autoriteti shtetéror i caktuar me Vendim té
Késhillit t& Ministrave”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés, t&é nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”,
Aktit Normativ nr. 9, daté 16.12.2019, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pérballimin e pasojave té
fatkeqésisé natyrore", miratuar me ligjin nr. 97/2019, vendimit nr. 5, daté 6.1.2020, té Ké&shillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve
t¢ rindértimit dhe projektet model”, t&¢ ndryshuar, vendimit nr. 887, daté 24.12.2019, “Pér
pércaktimin e rregullave dhe t& procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t&
detyruar vendor, si dhe procedurés sé¢ miratimit t& lejeve t& zhvillimit/ndértimit, né rastet e
fatkeqésive natyrore”, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Bashkisé¢ Lezhé nr.115, daté 26.08.2020 “Pér
miratimin e listés sé subjekteve pérfituese pér grante rindertimi pér shtépité individuale dhe
banesa né ndértesa (Pallate) me shkallé¢ démtimi DS4 dhe DSS sipas analizave té thelluara té
[nstitutit t&¢ Ndértimit né Bashkiné Lezhé”, Vendimit té¢ Késhillit té Bashkisé Lezhé nr.141, daté
14.10.2020 “Pér miratimin e listés s¢ subjekteve pérfituese pér grante rindertimi pér shtépité
individuale dhe banesa né ndértesa (Pallate) me shkallé démtimi DS4 dhe DSS sipas analizave té
thelluara té Institutit t& Ndértimit né Bashkiné Lezh&”, Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Lezhé
nr.17, daté 03.02.2021 “Pér miratimin e listés sé subjekteve pérfituese pér grante rindertimi pér
shtépité individuale dhe banesa né ndértesa (Pallate) me shkallé démtimi DS4 dhe DSS5 sipas
analizave té thelluara t¢ Institutit t¢ Ndértimit né Bashkiné Lezh&”Vendimit t& Késhillit té
Bashkis¢ Lezhé nr.18, daté 04.02.2021 “Pér pércaktimin e vlerave pér pérfituesit e grantit té
rindertimi, banesat e té ciléve jané klasifikuar nga ekspertizat e thelluara té Institutit t& Ndértimit
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me nivel démesh DS4 dhe DS5 dhe duhet té rindértohen nga e para”, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Lezhé;

VENDOSI:

1. Pércaktimin e strukturés sé banimit t&€ banesave individuale pér subjektet pérfituese t&
grantit té rindértimit t& cilét kané zgjedhur qé rindértimi i banesave té tyre t& démtuara
nga termeti i datés 26.11.2019 t& béhét nga autoriteti shtetéror 1 caktuar me Vendim t&
Késhillit t¢ Ministrave, sipas aneksit nr.l1 bashkélidhur dhe pjesé e pandaré e kétij

vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 535, t& ligjit nr.139/2015,
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar.
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